2. Mohammad suleman siddiqi, *Ethnic change in the Bahmanid society at Bidar:*

*(A.D. 1422-1538, in Islamic culture, 1986), vol60, no3, p 61-80.*

۳. برای آشنایی با فعالیت این صوفیان در دکن ر.ک: سید محمد میرخورد، *سیر الاولیاء در*

*احوال و ملفوظات مشایخ چشت*، به کوشش محمد ارشد قرشی، (لاهور، ۱۳۹۸ق /

۱۹۷۸م)، ص ۱۰۱-۲۰۳، ۱۶۵-۳۰۳؛ محمد جمال قوام الدین، *قوام العقاید*، نسخه خطی

موجود در کتاب خانه دانشگاه عثمانیه حیدرآباد دکن، فصل سوم؛ مولوی ابوتراب محمد

عبدالجبّار، *محبوب ذی المنن تذکره اولیای دکن*، (حیدرآباد دکن، بی تا) ص ۱۵۰ - ۳۰۰،

۱۶۰-۳۹۱، ۳۷۱، ۳۷۸، ۳۰۲-۵۳۸، ۳۹۳-۵۴۱.

۴. غلامعلی شاه، *مشکوٰۃ النبوه*، نسخه خطی موجود در مجموعه روضه بزرگ گلبرگه،

ص ۱۸ و ۲۸.

۵. برای نمونه ر.ک: همان، ص ۱۷؛ غلام محمد خواندمیری، *سید المخدومی*، نسخه خطی

موجود در «مجموعه روضه بزرگ» گلبرگه، ص ۱۶۷ - ۱۶۸؛ محمد جمال قوام الدین،

پیشین، فصل سوم؛ سید علی طباطبا، *برهان مآثر*، (دهلی، ۱۳۵۵ق/۱۹۳۶م)، ص ۱۲؛

محمد قاسم هندوشاه فرشته، *گلشن ابراهیمی* (تاریخ فرشته)، (بمبئی، ۱۸۶۸م)، ج ۱،

ص ۲۷۴.

۶. رفیع الدین شیرازی، *تذکره الملوک*، نسخه خطی موجود در موزه سالار جنگ، حیدرآباد دکن، ص ۷.
۷. محمد قادری، *شجره اراده و اجازہ*، نسخه خطی موجود در مجموعه محمد سلیمان صدیقی، ص ۴ - ۹؛ غلام محمد خواندمیری، پیشین، ص ۱۳۵.
۸. برای شرح حال وی ر.ک: مولوی ابوتراب محمد عبدالجبار، پیشین، ص ۳۹۱-۳۹۳؛ بشیرالدین احمد، *واقعات مملکت بیجاپور*، (آگرہ، ۱۹۱۵م)، ج ۳، ص ۵۲۴-۵۳۲.
۹. عبدالحی بن فخرالدین حسنی، *نزہۃ الخواطر* (حیدرآباد دکن، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷) ج ۲، ص ۱۴۳.
۱۰. رفیع الدین شیرازی، پیشین، ص ۷.
۱۱. همان؛ نیز ر.ک: غلام محمد خواندمیری، پیشین، ص ۱۶۳ - ۱۸۰؛ بشیرالدین احمد، پیشین، ج ۳، ص ۵۲۴ - ۵۲۶.
۱۲. عبدالملک عصامی، *فتوح السلاطین*، چاپ اوٹ، (مدرس، دانشگاه مدرس، ۱۹۸۴م)، ص ۴۷۹-۴۹۶؛ خواندمیری، پیشین، ص ۱۷۲ - ۱۷۳؛ محمد قاسم هندوشاه فرشته، پیشین، ج ۱، ص ۲۷۷.

Mohamad Suleman Siddiqi, op.cit, (1989), p 132.
۲۷. برای شرح حال وی ر.ک: غلامعلی شاه پیشین، ص ۲۳؛ عبدالجبار، پیشین، ص ۵۳۸-۵۴۱؛ بشیرالدین احمد، پیشین، ج ۳، ص ۱۰۵.
۲۸. ج ۱، ص ۲۷۷.
۲۹. سید علی طباطبا، پیشین، ص ۳۲-۳۳، محمد قاسم هندوشاه فرشته، پیشین، ج ۱، ص ۲۹۳ - ۲۹۵؛ محمد رونق علی، **روضۃ الاقطاب**، (لکهنو، ۱۳۳۲ق/۱۹۱۳م) ص ۲۰۴-۲۰۵؛ میرغلامعلی بلگرامی، **روضه الاولیاء**، (پاکستان، بی تا) ص ۲۸ - ۳۱.
۳۰. میرمنشی، ص ۱۴۱؛ بلگرامی، همان، ص ۳۱.
31. Mohamad Suleman Siddiqi, op. cit, (1989), p 47.
۳۲. نظام الدین احمد، پیشین، ج ۳، ص ۱۷؛ عبدالحق محدث دهلوی، **اخبار الاخیار فی اسرار الابرار**، تصحیح عظیم اشرف خان (دهلی، ۱۹۹۸م) ص ۱۵۱ - ۱۵۷؛ میرغلامعلی بلگرامی، پیشین، ص ۱۷ - ۱۹؛ آقابزرگ، **الزریعه الی تصانیف الشیعہ**، (بیروت، دارالاضراء، بی تا) ج ۹، ص ۹۳۷؛ رحمان علی، **تذکرہ علمای ہند ملقب بہ تحفہ الفضلاء فی تراجم الکملا**، (لکهنو، ۱۳۳۲ق، ۱۹۱۳م) ص ۸۲.
۳۳. عبدالحق محدث دهلوی، پیشین، ص ۱۵۲.
۳۴. گیسودراز، **مکتوبات چشتیہ**، تصحیح مولوی حافظ سید عطا حسین صاحب، (حیدرآباد

- دکن، ۱۳۶۲ق) ص ۸۶: نظام الدین احمد، *طبقات الکبری*، تصحیح محمد هدایت حسین، (کلکته ۱۹۱۱م) ج ۳، ص ۱۷؛ سید علی طباطبا، پیشین، ص ۴۳.
۳۵.

۶۸. غلامعلی شاه، پیشین، ص ۲۳؛ مولوی ابوتراب محمد عبدالجبار، ص ۵۵۴-۵۵۵؛
- M.S.Siddiqi, op 85-95
۶۹. برای برخی از این ملفوظات ر.ک: عبدالحق محدث دهلوی، پیشین، ص ۱۵۲.

### منابع

- آقا بزرگ، الذریعه الی تصانیف الشیعه، (بیروت، دارالاضواء، بی تا).
- ابن بطوطه، رحله، تحقیق محمد عبدالمنعم العریان، (بیروت، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م).
- ابوالفیض من الله، امین الدین، شوامل الجمل فی شمائل الکمل، نسخه خطی موجود در «مجموعه روضه شیخ»، گلبرگه.
- انتخاب تاریخ دکن، مجهول المؤلف، نسخه خطی، موجود در موزه ملی هند، دهلی نو.

- بافقی، محمد مفید مستوفی، جامع مفیدی، به کوشش ایرج افشار، (تهران، ۱۳۴۰ش).
- بشیرالدین احمد، واقعات مملکت بیجاپور، (آگره، ۱۹۱۵م).
- بلگرامی، میرغلامعلی بن نوح، روضه الاولیاء، (پاکستان، بی تا).
- جغرافیای تاریخ دکن، مؤلف مجهول، موجود در «آرشیو دولتی State archives»، (حیدرآباد دکن).
- حکمت، علی اصغر، نقش پارسی بر احجاز هند، (طهران، ۱۳۳۷ش).
- حنفی، محمد شریف، مجالس السلاطین، نسخه خطی، موجود در کتابخانه دانشگاه اسلامی علیگره.
- خواندمیری، غلام محمد، سیرالمخدومی، نسخه خطی موجود در «مجموعه روضه شیخ»، گلبرگه.
- رحمان علی، تذکره علمای هند، ملقب به تحفه الفضلاء فی تراجم الکملاء، (لکهنو، ۱۳۳۲ق، ۱۹۱۳م).
- رونق علی، محمد، روضه الاقطاب، (لکهنو، ۱۹۳۱م).
- شیرازی، رفیع الدین ابراهیم، تذکره الملوک، نسخه خطی، موجود در موزه سالار جنگ، حیدرآباد دکن.
- طباطبا، سید علی، برهان مآثر، (دهلی، ۱۳۵۵ق/۱۹۳۶م).
- عبدالجبار، مولوی ابوتراب محمد، محبوب ذی المنن تذکره اولیای دکن، (حیدرآباد دکن، بی تا).
- عبدالجبار، مولوی ابوتراب محمد، محبوب ذی الوطن تذکره سلاطین دکن، (حیدرآباد دکن، ۱۳۲۸ق).
- عصامی، عبدالملک، فتوح السلاطین، چاپ اوشا، مدرس، (دانشگاه مدرس، ۱۹۴۸م).
- غلامعلی شاه، مشکوه النبوه، نسخه خطی موجود در «مجموعه روضه بزرگ»، گلبرگه.